## CAPUT XIII.

Et dixi : Quid est deinde hæc turris? Hæc, inquit, Ecclesia est. Et virgines hæc, quæ sunt, domine? Et dixit mihi : Hæc, inquit, Spiritus sancti sunt : non aliter enim (79) homo potest in regnum Dei intrare, nisi hæc induerint eum veste sua. Etenim nihil proderit tibi accipere nomen Filii Dei, nisi etiam et vestem earum acceperis ab eis. Hæc namque virgines, potestates sunt Filii Dei. Ita frustra nomen ejus portabit quis (80), nisi etiam potestates ejus portaverit (81). Et dixit mihi : Vidisti lapides illos qui abjecti sunt? Illi enim nomen quidem portarunt (82); vestem autem illarum non induerunt. Et dixi : Quæ est vestis earum, domine? Ipsa, inquit, nomina (83), vestis earum est. Quicumque ergo, inquit, nomen Filii (84) Dei portat, harum quoque nomina portare debet : nam et Filius nomina portat earum. Quoscumque (85),

## VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(57) Mss. Angl. *Ne forte fecistis.*

(58) Mss. Angl. *magnam voluptatem percepi.*

(59) Lamb. *verbum.*

(60) Lamb. *Ita.*

(61) Lamb. desunt, *Nunquid, usque ad Domine : et.*

(62) Ms. Lamb. cum Fello : *exsolvam.* Sic et alibi, ubi verbum *explanare* alii codd. præ se ferunt. Fuit nimirum Græce ἐκλύσω, *expediam vel interpretabor.* Glossæ : ἐκλύω, *resolvo, enodo.* Vid. capp. 13 et 16, in fine, ubi *exsolutionem* habemus pro ἐκλύσιν. CLER.

(63) Lamb. desunt, *inquam, hoc.* Quo in cod. passim omittuntur *inquam et inquit.* Hæc enim Græci dialogistæ supplenda lectori permittunt, ut apud Platonem passim. CLER.

(64) Sic in sacris litteris, Dominus *petra* et *janna* dicitur. Ita Fellus. Et alterum quidem *I Cor.* x, 4; alterum vero Joan. x, 7, 9.

(65) Lamb. *constituendo.* Bodl. *constituendi.* Sic apud Fellum. Aliter Clericus.

(66) Mss. Angl. et Carm. *apparuit.* Ita et Felli edit. Oxon. Vulgata lectio confirmari potest ex Hebr. x, 28, quo forte respexit Hermas. Altera vero mss. ex Hebr. i, 1, 2.

(67) Lamb. *collatos.*

(68) Lamb. *loco suo.*

(69) Sic Lamb. Sic et Felli edit. Oxon. Al. *alia.*

(70) Lamb. *omisso, inquit, sic : in eadem arte non potes aliter intrare.* Hinc Felli : *in illam urbem non potest aliter intrari.*

(71) Lamb. *aliquis intrare.*

(72) Mss. Angl. *dignitosi.*

(73) Mss. Angl. *honestum virum atque magnum*

(74) Lamb. *portavit.*

(75) Mss. Angl. *honestus.*

(76) Mss. Angl. *dignitosi.*

(77) Mss. Angl. *continentes.*

(78) Mss. Angl. *dignitosi.*

(79) Lamb. *autem pro enim.* Et mox : *nisi has induerit cum.*

(80) Lamb. *Itaque sine causa quis portabit nomen, nisi etiam et potestates ejus induerit.*